
淑徳大学年報  2016（平成 28）年度

発　行 2017（平成29）年９月

 淑  徳  大  学
 〒260−8701  千葉県千葉市中央区大巌寺町200
 ＴＥＬ  ０４３（２６５）７３３１（代表）
 ＦＡＸ  ０４３（２６５）８３１０ 

編　集 淑徳大学自己点検・評価委員会

印　刷 （株）白 鴎 社

　2016（平成28）年度の『淑徳大学年報』が、みなさまのご協力を得てこのほど発行に
至りました。執筆や編集、取りまとめにご尽力いただきましたことに深く感謝申し上げ
ます。
　本学の年報がPDCAサイクルに基づく自己点検・評価結果を記す形に変更され、前年
度の振り返り結果を早く生かすために９月発行となって５年目を迎えました。また、電
子ブックへ移行して３年目となります。
　本『年報』の特徴は、まず、全学的に取組んだ成果指標の３か年計画（2013年度～
2015年度）で、達成ができなかった目標の単年度評価を掲載している点です。また、
2016年度に、本学の２つ目の大学院研究科として「看護学研究科」が、本学の研究の充
実や地域との連携強化を担う大学附置機関である「アジア国際社会福祉研究所」並びに

「地域連携センター」が新設されたことに伴い、その取組みを新たに掲載いたしました。
　本年（2017年）には、昨年までの成果指標への取り組み結果を受けて、第２クールの
３か年計画（2017年度～2019年度）が始まりました。また、次年度には、７年に１度の
第３期認証評価の受審があり、本年報の内容も認証評価に反映されることと思われます。
　本年報をお手にされた本学教職員の皆様、ならびに公開情報として年報をご覧いただ
いた皆様には本年報について忌憚の無いご意見をいただき、本学の自己点検・評価の一
層の推進につなげてまいりたいと思いますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

大学年報編集委員長　　鈴 木 恵 理 子

大 学 年 報 　 編 集 後 記


